PAGE
2

[image: image1.jpg]

СЫСЕРТСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ  ПАТРУШЕВСКОГО ОДНОМАНДАТНОГО

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА №7
РЕШЕНИЕ

	 28 августа 2014 года

	№7/18

г. Сысерть
	О сроках передачи  избирательных бюллетеней для  тайного голосования на дополнительных выборах депутатов Думы Сысертского городского округа 14 сентября 2014 года по Патрушевскому одномандатному избирательному округу №7 участковым избирательным комиссиям

В соответствии с пунктом 4 статьи 80 Избирательного кодекса Свердловской области, Сысертская районная территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии Патрушевского одномандатного избирательного округа №7 на дополнительных выборах депутатов Думы Сысертского городского округа 14 сентября 2014 года РЕШИЛА:

1. Организовать доставку избирательных бюллетеней для тайного голосования на дополнительных выборах депутатов Думы Сысертского городского округа 14 сентября 2014 года по Патрушевскому одномандатному избирательному округу №7, в участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 867, 868, 869, 870, 871 и передать их участковым избирательным комиссиям 12 сентября 2014 года (для досрочного голосования – 01 сентября 2014 года).

2. Осуществить передачу избирательных бюллетеней с составлением акта (в двух экземплярах), в котором указываются дата и время его составления, а также число передаваемых избирательных бюллетеней.

3. Председателям участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 867, 868, 869, 870, 871:

3.1. Произвести поштучный пересчет и выбраковку избирательных бюллетеней для голосования, при этом выбракованные избирательные бюллетени (при их выявлении) уничтожаются членами избирательной комиссии, осуществляющей передачу избирательных бюллетеней, о чем составляется акт.

3.2. Обеспечить сохранность избирательных бюллетеней для тайного голосования на дополнительных выборах депутатов Думы Сысертского городского округа 14 сентября 2014 года по Патрушевскому одномандатному избирательному округу №7.

4. Оповестить о месте и времени передачи избирательных бюллетеней зарегистрированных кандидатов, их  представителей, уполномоченных представителей избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, с целью обеспечения права перечисленных лиц присутствовать при передаче избирательных бюллетеней, подписывать акты, составляемые при передаче избирательных бюллетеней, а также при их выбраковке и уничтожении (если таковые производятся).

5. Направить настоящее решение зарегистрированным кандидатам, средствам массовой информации и разместить на официальном сайте Сысертской районной территориальной избирательной комиссии.
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии  А.Г. Пономарева.
	Председатель комиссии

	А.Г.Пономарев

	Секретарь комиссии

	Г.А.Зудова